1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19

заседания Центральной Племенной Комиссии

при Росохотрыболовсоюзе

г. Москва               10.08.2021

Место проведения: заседание проводилось дистанционно посредством

видеоконференцсвязи, согласно пункту 4.3 Положения о Центральной Племенной Комиссии

при Росохотрыболовсоюзе, утверждённого постановлением Всероссийского Кинологического

Совета 08.12.2016 с последующими изменениями 28.07.2021.

Дата проведения: 10.08.2021

Время начала заседания: 16 часов 00 минут

Время окончания заседания: 19 часов 00 минут

Общее количество членов Центральной Племенной Комиссии (далее – ЦПК) на дату

проведения заседания – 5 (пять) человек.

Присутствует на заседании ЦПК – 5 (пять) человек: Богодяж О. М., Кудрявцева Н. Г.,

Пимахова Т. Г., Речкин В. Д., Ширшикова Л. И.

Участвует дистанционно в заседании ЦПК – 5 (пять) человек: Богодяж О. М.,

Кудрявцева Н. Г., Пимахова Т. Г., Речкин В. Д., Ширшикова Л. И.

В соответствии с пунктом 4.5 Положения о Центральной Племенной Комиссии при

Росохотрыболовсоюзе, кворум определяется наличием более 50% членов ЦПК – 3 (три)

человека.

Кворум имеется. Заседание считается правомочным.

Повестка дня:

3.3. Заявление б/н от 28.04.21г. Плешачева А.А., владельца восточносибирской лайки

Аргунь 2262/15 о регистрации вязки с Айзас 2279/15 Петрова С.Н.

Приложение: 1 (один) документ.

Очередное заседание №19 Центральной Племенной Комиссии открыла председатель

Центральной Племенной Комиссии Пимахова Тамара Георгиевна (далее – председатель ЦПК).

Рабочие органы:

- председательствующий заседания ЦПК – Пимахова Тамара Георгиевна;

- секретарь заседания ЦПК – Кудрявцева Нина Георгиевна.

По вопросу 3.3.: о регистрации вязки восточносибирских лаек Аргунь 2262/15 с Айзас

2279/15 Петрова С.Н.

Председатель ЦПК ознакомила членов комиссии с заявлением Плешачева А.А.,

владельца восточносибирской лайки Аргунь 2262/15 (г.Омск) в котором он просит

зарегистрировать  вязку с Айзас 2279/15 Петрова С.Н. (г.Омск) и оформить документы на

помет рожденный «21» марта 2021г.

В ходе разбирательства комиссией установлено:

1. ВСЛ Аргунь 2262/15 и Айзас 2279/15 являются однопометниками с полным

четырехколенным  происхождением.  Рождены  они  31 декабря 2012г. от Тагара 1810/08 (имеет

11 классных потомков) и Харзы 3812-0003/лвс (имеет 6 классных потомков в трех вязках);

2. По данным базы данных РОРС Аргунь 2262/15  имеет: 1) оценки экстерьера 1

отлично, 2 хорошо, второй племенной класс; 2) полевые дипломы по второстепенным видам: 1-

III в/б, 2-III в/к,  2-III в/к в паре; 3) трех классных потомков 2017 года рождения;

 2

3. По данным базы данных РОРС Айзас 2279/15  имеет: 1) оценки экстерьера 1 отлично,

1 оч. хор., 1 хорошо,  второй племенной класс; 2) полевые дипломы по второстепенным видам:

1-II в/б, 2-III в/к; 3) двух классных потомков 2018 года рождения;

4. По  отцовской  линии  собаки несут крови ч.,п.ч. Тобол 1464/01 Савилова, ч.,п.ч. Амур

1346/95 Ярошенко, ч. Фрам 1273/92 Зайцева, с большим числом полевых дипломов по разным

видам испытаний в т.ч. по пушному зверю.

5. Документы ВСЛ Аргунь 2262/15 и Айзас 2279/15 оформлены Омским областным

обществом охотников.

  После обсуждения комиссия приняла решение:

1.  Владельцу восточносибирской лайки Аргунь 2262/15 Плешачеву А.А. по вопросу

регистрации вязки, осмотра помета и оформления документов на щенков обратиться в

общество по месту регистрации собаки.

2.  Обратить внимание владельцев ВСЛ на необходимость соблюдения требований

действующего Положения о племенной работе с породами охотничьих собак принятых в

Росохотрыболовсоюзе, утвержденного ЦП РОРС №77  21.05.2013г., с изменениями от

15.12.16г. за №168.

Итоги голосования: ЗА – единогласно; ПРОТИВ – 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Председательствующий заседания

Центральной Племенной Комиссии              Т. Г. Пимахова

Секретарь заседания

Центральной Племенной Комиссии             Н. Г. Кудрявцева

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19
	Повестка дня: